zmniejszenia zagrożenia utraty kluczowych pracowników w Spółkach Grupy kapitałowej funkcjonują systemy premiowe, jak również

programy motywacyjne. Z uwagi na rozwój Grupy kapitałowej i wzrost wymagań co do realizacji zadań nieodzowne jest,  podwyższanie

wynagrodzeń co oznaczać będzie wzrost kosztów funkcjonowania w Spółkach Grupy kapitałowej.

4. ZMIANA ZASAD PREZENTACJI - PRZEKSZTAŁCENIE POZYCJI W SPRAWOZDANIU

FINANSOWYM

W roku 2013 Spółka dominująca Grupy wprowadziła zmiany w  sposobie prezentowania otrzymanych rabatów zbiorczych i premii

obrotowych traktowanych, jako rabat. W poprzednich okresach otrzymane premie (bonusy) obrotowe prezentowane były w ramach

sprzedaży usług. Począwszy od 01.01.2013 roku otrzymane premie (bonusy) obrotowe pomniejszają koszty sprzedanych towarów

i materiałów. Zgodnie z zapisem MSR 8 zmiany zostały wprowadzone w okresach porównawczych – retrospektywnie.

Uzgodnienie sprawozdania z zysku lub straty i innych całkowitych dochodów,, gdzie nastąpiła zmiana prezentacji prezentowane jest w

tabeli poniżej. Nie nastąpiła zmiana w żadnej pozycji pozostałych pozycji sprawozdań.

 Za okres 12 miesięcy

 2012 roku 2011 rok

przed

korektą

wielkość

zmiany

po

korekcie

przed

korektą

wielkość

zmiany

po

korekcie

Przychody ze sprzedaży 1 529 530 (24 004) 1 505 526 1421887 (19 950) 1 401 937

Koszt sprzedanych towarów i materiałów (1 211 658) 24 004 (1 187 654) (1 129 132) 19 950 (1 109 182)

Zysk brutto 317 872 - 317 872 292 755 - 292 755

Zysk operacyjny 32 172 - 32 172 24 423 - 24 423

Zysk przed opodatkowaniem 15595 - 15595 9 292 - 9 292

Zysk netto 14 655 - 14 655 10 512 - 10 512

ALMA MARKET S.A. - skonsolidowane sprawozdanie finansowe za 2013 rok
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. PLN o ile nie podano inaczej)

Noty przedstawione na stronach 15-61 stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

- 30 -

5. PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY

DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA

 Za okres  12 miesięcy

 2013 2012

Sprzedaż detaliczna towarów i materiałów 976 630 914 253

Sprzedaż hurtowa towarów i materiałów 586 963 539 269

Sprzedaż usług 58 390 52 004

Razem, przychody ze sprzedaży 1 621 983 1 505 526

Struktura przychodów ze sprzedaży przedstawia się następująco: